Obicies 5to: hoies naturaliter loquendo procedunt
a causis ad cognitionem effectuum. Et etiam beati ita possunt
videre Deum ut in eo velut in causa, rerum omnium possunt videre
aliquas creaturas possibles. Et hoies solum procedere ex causis
ad cognitionem effectuum quod est aliquid, connexio inter
illa quod data in rebus transcendentali, vel in exigentia aut
indigentia sibi intrinseca sive immedata sive mediata, que
habetur in Deo.

Potes hoies ad probandum effectum h assumunt
caam sub conceptu relativo sed absolute, neg. e. ex eo quod rationale
referatur ad admirativum inferunt hoies e. admirativum
sed ex eo quod e rationale absolute, unde, pot revelationem illam habere
se per agens ad hoc. Confirmatur: quia quicquid sit de hoc alij
causis, h videtur id posse negari de Deo qui e causa prima continens
in quomodocumque solum creaturas, sed illis operans quoad enti-
tatem et effectum, et consequenter quoad intelligibilitatem.

Et hoies ad probandum effectum assumere caam
sub conceptu et h relativo saltem connotativo, prout causa e
id a quo pendet effectus, sive prout ipsa h indigentiam vel exi-
gentiam sibi intrinsecam effectus, atq ideo ad probandum admi-
rativum assumitur rationale, prout e id a quo pendet admirativum
vel prout h indigentiam vel indigentiam admirativi sibi intrin-
secam.

Ad confirmationem Quod eam primum probare, quod probat
etiam in Deo ut in medio cognito posse videri existentiam e futura
cum Deo effectus operantem omnes creaturas, illud a e saltem, ut supra
diximus, e concedunt ipsi adversarij, quando ipse Deo dicitur agere
in creaturis quoad entitatem, et consequenter quoad intelligibilitatem
semper e ipsum Deum in sua propria virtute, e eminenter continere
quomodocumque entitatem e quomodocumque effectum, et consequenter
etiam tanquam causa particularis efficiens pot illesum creatum
mouere ad illarum cognitionem.

Obicies

Cyrcus vlt: imago Caesaris v: g: nullam dicit relationem
75.
realem ad Casarem, e in cognita dicit in cognitionem Caesaris &
etiam Reg licet nullam dicit relationem realem ad creaturas possibi-
les, in se ducere in illarum cognitionem ut neorum cognitum.

Re imaginem Caesaris n ducere in cognitionem Caes-
aris nisi eos quibz dixeris illam ee imaginem Caesaris, qd aguerat
et reali vel connexioni reali imaginis cum ipso Casare. coeterum si
quis videat Caesaris imaginem nec ipse unquam agnoverit qualem fue-
rit Casar, nunquam ex cognitione imaginis Caesaris deveniat in cog-
nitionem eundem Caesaris.

Cyrcus vlt: quamvis actio qua producit calor di-
cat relationem transcendentalem ad Deum, cum ut beatificata cum ipso
Dei concurrat ad calorem, entitas in ipso caloris nullam dicit relationem
transcendentalem ad Deum, e nihilominus Angeli cognoscit illam ex
eundem cognitione simul etiam cognoscit Deum & similiter Reg
licet nullam habeat relationem ad creaturas possibiles, nihilominus ex
vi visionis ipis Dei poterunt cognoscere creaturas possibiles.

Re Angelum ex entitate caloris praecedendo ab actione qua
fit vel conservatur nullam dicit relationem transcendentalem ad
Deum: ut nonnulli volunt, licet alij vehat illam ut e ens secundum
dicere relationem transcendentalem sibi identifiatam ad Deum tanquam
ad primum ens, ad quem ut ad ultimum finem ex sua natura e ordi-
nata, in se exigit actionem ad se terminatam e ea videtur ut sit
in perum natura, iteo hi connexionem cum eadem actione qua dicit
relationem transcendentalem ad Deum, ac prorsus mediante praedicta exi-
gentia e relatio actionis sibi ducere Angelum in cognitionem Dei
tanquam termini vel principij eundem relatiois.

Quaerit: an talium beati per eundem actum visio-
ni beatificata simul cum ipso Deo cognoscant aliquam creaturam,
ita ut visio eorum terminetur ad Deum e creaturam.

Re Pasques e alios, qui negant creaturas esse videri
in Deo ut in medio cognito, etiam negare per visionem beati-
ficam videri ullam creaturam cum ipso Deo, eo qd alias, inquirunt,
sequitur visionem beatificam n e eundem modis in oibz beatis.
Cum h eadem creatura ab oibz beatis videantur. nos a. exstabi-
mam qd si beati ab initio suae beatitudinis cognoscunt aliquas
creaturas quarum cognitio varianda n sit, esse dicit qd parus-
modi creaturae cognoscantur per ipsam visionem beatificam simul
cum ipso Deo, eo qd beati possint habere tale lumen qd n solum
Deum

Deum sed etiam huiusmodi creaturas representet; illud a. g.
dicebatur de cetera diversitate beatitudinis & visionis beati-
fica facile solvi potest, dicendo visionem beatificam ut & visio
beatifica nimirum prout & visio Dei, esse eandem rationem in
omnibus beatis, licet sint diversa ratione prout representat diversas
creaturas, quae ratione non sit rationem visionis beatificae, atq. eodem
modo dicitur sit etiam lumen gloriae praecise, ut & lumen gloriae,
hoc est, representans Deum, esse eandem rationem in omnibus beatis, licet
sint diversa ratione prout representat diversas creaturas. coeternum
dicendum est creaturas quas beati non cognoscunt ab initio sed beati-
tudinis, vel quarum cognitio successu temporis varianda sit, non
potest cognosci per visionem beatificam, sed per aliam cognitionem
indivisibilem a visione, quae alioquin necesse est ut in beatis varia-
retur essentia hominis gloria pro variate visionis beatificae,
quod non videtur esse verisimile.

Quaerens rursum: quasnam creaturas videant in
Verbo vel in Deo beati sine per revelationem peculiarem a Deo factam.

Respondeo varias de hac re esse sententias, ut videtur ex appo-
stolice dicitur 1. cor. 13. cap. 7. et alios, sed dicendum est non omnia veritatem
quae ad beatos pertinent, ab ipsis dici in Verbo, sed ea tantum quae
decedunt ut ab ipsis cognoscantur iuxta divinam sapientiae ordinem
et recte dicitur 1. Thomas 2. 2. q. 83. art. 4. ad 2.